Inserit ex Graeco, ut sanctorum Patrum voces acciperecetis, sicut poscit regula Ecclesiæ, ad Romanum episcopum de ea re in scriptis, etc. SIRI.

A centes, repugnantes eas insertis propter numerum? ΘΕΟΔ. Non MAX. Ergone naturis designatus numerus non dividit, sed, cum in voluntatibus et operationibus dicitur, divisionis habet virtutem? ΤΗΕΟΔ. Utique in his divisionem habet, et Patres numerum in voluntatibus et operationibus non dixere, fugientes divisionem; sed alteram et alteram, atque divinam et huminam, duplam, duplicem, et, ut dixerunt dico, et, ut fassi sunt fateor.

ΜΑΞ. Propter Dominum! si quisquam tibi dixerit alteram et alteram, quot intelligis? vel duplam aut duplicem, quot intelligis? ΘΕΟΔ. Novi qualiter intelligam: duas autem non dico. Tunc conversus abba

ΜΑΞ. ad principes, dixit: Propter Dominum! Si au-
dieritis unam et unam, et aliam ac aliam, aut bis
B duas, aut bis quinque, quid intelligentes his qui hoc dicere responderetis? Et dixerunt: Quoniam ad-
jurasti nos, unam et unam, duas intelligimus, et alteram et alteram, duas intelligimus, et bis duas, qua-
tuor intelligimus: similiter et bis quinque, decem. Et quodammodo reveritus ΤΗΕΟΔ. responsionem eorum, ait: Quod non est a Patribus dictum, non dico. Et acce-
ptum ab eo Theodosius consul legit, sed et omnia
sanctorum testimonia Patrum. Tunc respondens
ΤΗΕΟΔ. episcopus dixit: Deus scit, nisi quia perso-
naliter anathemata posuit synodus haec, plus quam
omnis homo receperit illam. Sed ne moras hic
faciamus. Quidquid dixerunt Patres dico, et in scri-
ptis continuo facio duas naturas, et duas voluntates,
et duas operationes: et ingredere, nobiscum com-
munita, et fiat unitas.

ΜΑΞ. Domine, non audeo ego suscipere conser-
sum a vobis in scriptis super hujuscemodi re, cum simi monachus purus. Sed postquam Deus ad com-

punctionem vos excitavit, a in scriptis transmittite;
id est imperator, et patriarcha synodusque ipsorum.
Ego enim nec his peractis communico, dum recitan-
tur anathematizati inter sanctam oblationem: timeo
enim condemnationem anathematis. ΤΗΕΟΔ. Deus
novit, non reprehendo te quia times, nec aliud quis-
quani. Sed da nobis consilium propter Dominum, si
est hoc possibile fieri. ΜΑΞ. Quod consilium habeo
super hoc dare vobis? Ite, perscrutamini, si tale quid
aliquando factum sit, et post mortem solutus sit
quispiam a criminis quod in filii causa contraxit, at-
que ab illata contra se querela seu damnatione; et
consentiant imperator ac patriarcha imitari Dei con-
descensionem, faciatque imperator quidem jussionem
rogatoriam, patriarcha vero synodicam deprecatio-
nem ad papam Romanum: et profecto si repertus
fuerit mos procul dubio ecclesiasticus hoc præci-
piens, ob rectam confessionem conveniet vobiscum
super hoc.